
ПРЕДПИСАНИЕ
о прекращении нарушения 

законодательства Российской Федерации о рекламе
по делу № 3-5-34/00-08-16 

«19» января 2017 г.                                                                                               г . Москва
Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дел,  возбужденных  по  признакам 

нарушения законодательства о рекламе в составе:
<...>,
на  основании  своего  решения  от  19.01.2017 по  делу  №  3-5-34/00-08-16  о 

признании  распространявшейся  рекламы  военной  ипотеки  от «Военгаранта» 
посредством  сервиса  «Яндекс.Директ»  в  январе-феврале  2016  года  нарушающей 
пункт  7  часть  3  статьи  5  Федерального  закона  «О  рекламе» и  в  соответствии с 
пунктом 2 части 1 статьи 33, частей 1, 2 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», 
пунктами 20, 21 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых 
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. <...> прекратить  нарушение  требований  пункта  7  части  3  статьи  5 

Федерального закона «О рекламе»,  а именно прекратить распространение  рекламы 
военной  ипотеки  от «Военгаранта»,  с  использованием  товарного  знака  ФГКУ 
«Росвоенипотека».

Срок  исполнения  предписания  15 дней  со  дня  получения  настоящего 
предписания.

2.   <...> представить в  ФАС России письменные доказательства  исполнения 
пункта 1 настоящего предписания до «20» февраля 2017 года.

Предписание  может  быть  обжаловано  в  арбитражный  суд  в  порядке, 
предусмотренном  статьёй  198  Арбитражного  процессуального  кодекса  Российской 
Федерации.

Идентификатор


